

# Motion rörande HBTQ plan i Habo kommun

Folkpartiet Liberalerna i Habo

När Habobor skriver in sökordet "HBTQ" ,"HBT" eller ordet homosexuell på Habo kommuns hemsida får de ingen hänvisning. Att ingen hänvisning kommer betyder naturligtvis inte att kommunen blundar för HBTQ-frågor. Men samtidigt är detta ett tecken på avsaknad av reflektion kring denna grupp.

Enligt RFSL är fem procent av Sveriges befolkning homosexuella. Det skulle i Habo innebära runt 500 personer eller 7 barn i varje årskurs i skolan. Folkpartiet Liberalerna anser att det är olyckligt när en grupp blir osynliggjord. Vi vet att det tar tid och är svårt att ändra på attityder på politisk väg, men det kommunen kan göra, är att sända ut signalen att alla människor faktiskt är lika mycket värda i Habo. Att vi strävar efter att ge alla utrymme i det offentliga rummet.

För oss liberaler är det självklart att alltid stå upp för människors lika värde. Alla individer i vårt samhälle måste ges möjlighet att forma sin egen framtid oavsett om de tillhör en minoritet eller ej. Detta är ett grundläggande inslag i vår ideologi. Som lokalpolitiker har vi alla ett ansvar för att medverka till att göra vår kommun vidsynt och utan förutfattade meningar. Habo kommun måste liksom alla andra institutioner i vårt land stå upp mot homofobi.

Hur gör vi då detta? Till att börja med kan vi på vår hemsida visa att vi arbetar i rätt riktning. Denna markering kan vara särskilt viktigt för de barn som upptäcker sin sexuella läggning under skolåren. Den psykiska ohälsan bland unga HBTQ-personer i landet är oroväckande hög. Varannan ung homosexuell man har någon gång under sin uppväxt haft självmordstankar. Om vi synliggör homosexuella i Habo kanske någon ung kille eller tjej som idag överväger att flytta till en större ort upplever att det faktiskt går att bo kvar i Habo och att här vara öppen med vem han/hon älskar. Det är givetvis även lämpligt om vi politiker informerar oss i ämnet samt de i kommunen som möter unga eller har arbetsgivaransvar .

## Folkpartiet föreslår därför att:

- Habo kommun i sin framtida HBTQ-plan verkar för bra informationsrutiner. Detta så att homosexuella Habobor snabbt får reda på vart de skall vända sig om de behöver stöd.
- Chefer och personal inom skolan samt personal i ledande befattningar i Habo skall få kontinuerlig utbildning i HBTQ-frågor.
- Habo kommun arbetar för att alla invånare i kommunen, oavsett sexuell läggning och/eller könsidentitet känner sig trygga och välkomna i kommunen, och kan göra sin röst hörd.

För Folkpartiet Liberalerna

Anders Rickman

